
09302023

令和５年度第４回 校長「語らいサロン」
テーマ 「中学校への進学について」
日時 ９月３０日（土）午前９時～９時５０分

第１部（9:00-9:30）

中学校の校長先生から伺う「中学校、中学生」

～勉強に興味をもたせるには？～
ゲストコメンテーター

墨田区立中学校長会 会長

墨田区立吾嬬第二中学校長 駒田 るみ子先生

今年度、墨田区立中学校の校長会長を務められている吾嬬第二中学校長の駒田るみ子

先生をお招きして、事前に寄せられた質問に触れていただきながら、区立中学校の特色

や、小学校生活とは異なる点についてお話を伺います。

第２部（9:30-9:50） ビデオ視聴

小学校長を経験された中学校の校長先生に伺う小・中の違い

墨田区立寺島中学校 校長 田中茂和先生、教務主任 佐藤圭介先生

三吾小の連携校でもある寺島中学校の田中茂和校長先生は、元横川小学校長を５年間

務められました。今回は、都合がつかずご来校いただけないため、お話を伺いに行って

参りました。中学生になると、具体的に何がどう変わるか、お話しいただきました。教

務主任の佐藤先生からは、寺島中学校の良いところについて語っていただきました。

合わせて、ご覧ください！

今年度中学生になった卒業生へのインタビュー動画

「中学生にインタビュー！」

https://www.youtube.com/watch?v=Dv9v_N15Dwg

（HP 保護者専用ページからもご覧いただけます。）


